UBND TỈNH ĐẮK LẮK

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /GM-SKHĐT Đắk Lắk, ngày    tháng 9 năm 2020

GIẤY MỜI

Tham gia Hội thảo lấy ý kiến dự thảo Đề án “Lựa chọn, hoàn thiện, nhân

rộng mô hình hợp tác xã hoạt động hiệu quả tại các địa phương trên cả

nước giai đoạn 2021 – 2025” và một số chính sách thúc đẩy sự tham gia của

cộng đồng trong thực hiện các chương trình MTQG XDNTM

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số

452/BKHĐT-HTX, theo đó Bộ Kế hoạch và Đầu tư tổ chức buổi Hội thảo lấy ý

kiến các tỉnh Tây Nguyên về dự thảo Đề án “Lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng

mô hình hợp tác xã hoạt động hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai đoạn

2021 – 2025” và tập huấn nhằm nâng cao nhận thức, kỹ năng cho cán bộ làm

công tác quản lý nhà nước, cán bộ quản lý hợp tác xã trong xây dựng nông thôn

mới; Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo và kính mời các đơn vị tham gia hội thảo

với chương trình cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:

* Về phía Bộ Kế hoạch và Đầu tư (chủ trì):

- Ông Nguyễn Văn Đoàn – Cục trưởng Cục phát triển HTX, Bộ Kế hoạch

và Đầu tư

- Lãnh đạo một số Phòng của Cục phát triển HTX, Bộ KHĐT.

* Về phía các tỉnh bạn: cán bộ làm công tác quản lý nhà nước, cán bộ quản

lý hợp tác xã các tỉnh Đắk Nông, Gia Lai, Kon Tum, Phú Yên

* Về phía tỉnh Đắk Lắk:

Kính mời:

 - Đại diện các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Xây dựng; Giao

thông và vận tải; Công Thương, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi

Trường, Văn hóa thể thao và Du lịch, Thông tin và Truyền thông;

- Đại diện UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Đại diện Liên minh hợp tác xã tỉnh và đại diện 20 hợp tác xã tiêu biểu là

thành viên của Liên minh hợp tác xã;

- Đại diện: Hội Nông dân tỉnh và Hội Nông dân cấp huyện;

- Đại diện: Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh và Hội liên hiệp phụ nữ cấp huyện;

- Đại diện Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh; Hội doanh nhân trẻ;

- Một số hợp tác xã, tổ hợp tác, Liên minh hợp tác xã trên địa bàn tỉnh;

(Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố thông tin nội dung hội thảo và

mời các Hợp tác xã, tổ hợp tác tiêu biểu trên địa bàn đơn vị quản lý tham gia,

tối đa 05 hợp tác xã, khuyến khích các hợp tác xã tham gia trưng bày sản phẩm)

- Các cơ quan báo, đài Trung ương, địa phương đóng trên địa bàn tỉnh đến

dự và đưa tin.

2. Thời gian, địa điểm, chương trình

- Thời gian: Từ 14h00 ngày 01/10/2020 đến ngày 02/10/2020

- Địa điểm: Khách sạn Đam San – số 212 Nguyễn Công Trứ - Thành phố

Buôn Ma Thuột, tỉnh Đắk Lắk

- Chương trình Hội thảo (đính kèm)

3. Tổ chức trưng bày, giới thiệu sản phẩm Hợp tác xã

Ban tổ chức có tổ chức khu trưng bày, giới thiệu sản phẩm cho các hợp tác

xã, tổ hợp tác có nhu cầu trưng bày và giới thiệu sản phẩm của mình tại những

ngày diễn ra Hội thảo. Các đơn vị có nhu cầu, gửi đăng ký về Ban Tổ chức trước

ngày diễn ra Hội thảo.

4. Chi phí và các khoản thanh toán

Ban tổ chức thanh toán các khoản liên quan đến công tác tổ chức hội thảo

và có hỗ trợ phòng nghỉ, ăn, đi lại cho các đại biểu không hưởng lương ngân

sách nhà nước.

Để Hội thảo được diễn ra thành công tốt đẹp, xây dựng mối liên kết, giao

lưu với các tỉnh bạn, đồng thời nâng cao năng lực cho cán bộ làm công tác quản

lý nhà nước, cán bộ quản lý hợp tác xã trong xây dựng nông thôn mới, qua đó

thúc đẩy kinh tế tập thể địa phương ngày càng phát triển; Sở Kế hoạch và Đầu tư

đề nghị các đơn vị tham gia đầy đủ theo thành phần và số lượng nêu trên, gửi

danh sách đăng ký đại biểu (theo mẫu đính kèm) về Sở Kế hoạch và Đầu tư

trước ngày 29/9/2020 để công tác tổ chức được chuẩn bị chu đáo.

Mọi thông tin xin liên hệ: Phòng DN, KTTT&TN- Sở Kế hoạch và Đầu tư

số điện thoại 0262.3843354.

Ghi chú: Đơn vị đăng ký trưng bày sản phẩm và đại biểu không hưởng

lương ngân sách nhà nước có đăng ký nghỉ lại, vui lòng xác nhận thông tin về

BTC để BTC bố trí khu vực trưng bày và nơi nghỉ chu đáo.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Thành phần mời phía Đắk Lắk;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, PGĐ Sở;

- Các Phòng, đơn vị thuộc Sở (t/dự);

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Cổng TT Sở KHĐT;

- Lưu VT, DN (0   b)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Văn Tiến

CHƯƠNG TRÌNH HỘI THẢO VÀ TUYÊN TRUYỀN, TẬP HUẤN

Thời gian Nội dung Người trình bày

Ngày 01/10/2020

Sáng 01/10/2020 - Tổ chức trưng bày, giới thiệu sản phẩm HTX HTX và BTC

Từ 13h30 - 14h00 - Đăng ký đại biểu BTC

Từ 14h00 - 14h15 - Phát biểu khai mạc - Giới thiệu chương trình Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Từ 14h25 - 17h00

- Hội thảo lấy ý kiến vào dự thảo Đề án “Lựa

chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình HTX hoạt

động hiệu quả tại các địa phương trên cả nước

giai đoạn 2021-2025”

Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Ngày 02/10/2020

Từ 08h00 - 09h30

- Chuyên đề: Chính sách thúc đẩy sự tham gia của

cộng đồng trong thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới

Đ/c Lưu Ngọc Lương,

Trưởng phòng, Ban chỉ

đạo đổi mới, phát triển

kinh tế tập thể, hợp tác

xã

Từ 09h30 - 09h40 - Giải lao

Từ 09h40 - 11h15
- Chuyên đề: Một số chính sách hỗ trợ đối với hợp

tác xã

Đ/c Chu Thị Vinh,

Trưởng phòng Quản lý

HTX, Bộ KHĐT

Từ 11h15 - Kết thúc Hội thảo

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM GIA KHÓA HỘI THẢO

Lấy ý kiến dự thảo Đề án “Lựa chọn, hoàn thiện, nhân rộng mô hình HTX hoạt

động hiệu quả tại các địa phương trên cả nước giai đoạn 2021 – 2025

STT Họ và tên
Chức vụ, đơn

vị công tác

Điện

thoại liên

hệ

Đăng ký

ngủ lại

Đăng ký sản phẩm

trưng bày

1

2

3

…..

Thủ trưởng đơn vị

(ký tên, đóng dấu)

		2020-09-25T17:45:45+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-25T17:48:33+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-25T17:48:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-09-25T17:48:41+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<vanphong@khdt.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!